
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022 № 107
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.09.2021 № 944

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  администрация  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  в  постановление  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.09.2021 № 944

«О Межведомственной  комиссии по  обеспечению поступления  налоговых  и

неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области»  изменения,  изложив  приложения  №  2,№  3  к

постановлению в новой редакции. Прилагаются.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю собой.

Глава администрации 
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области                             В.Г.Мохов

 



Приложение № 2

УТВЕРЖДEН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
 Кировской области
 от 28.01.2022  № 107     

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по обеспечению поступления 

налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

МОХОВ
Владислав Геннадьевич

- глава  администрации  муниципального
образования,  председатель  Межведомственной
комиссии

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна 

- заместитель  главы  администрации
муниципального  образования,  заместитель
председателя Межведомственной комиссии

ШАВЛОВА
Галина Геннадьевна

- заместитель  главы  администрации
муниципального  образования,  начальник
Департамента  финансов  администрации
муниципального  образования,  заместитель
председателя Межведомственной комиссии

Секретариат комиссии:

КАСАТКИНА
Инна Игоревна

- главный  специалист  отдела  муниципальной
службы и трудовых отношений администрации
муниципального  образования,  секретарь
комиссии

МАРИХИНА
Анна Олеговна

- ведущий  эксперт  отдела  планирования  и
анализа  доходов  департамента  финансов
администрации  муниципального  образования,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

БУТОРИНА
Екатерина Геннадьевна

- начальник  Межрайонной  инспекции
Федеральной налоговой службы России № 7 по
Кировской области (по согласованию)



ВОРОНЧИХИН
Николай Иванович

- директор  Кировского  областного
государственного  казенного  учреждения
«Центр занятости населения Кирово-Чепецкого
района» (по согласованию)

КАСИМОВА 
Марина Николаевна

- начальник  отдела  планирования  и  анализа
доходов департамента финансов администрации
муниципального образования

ЛЕУХИНА
Светлана Николаевна

- врио  начальника  Кирово-Чепецкого  МОСП
УФССП  России  по  Кировской  области  -
лейтенант  внутренней  службы  (по
согласованию)

МОКРЕЦОВА
Ирина Александровна

- заместитель  директора,  начальник  отдела
администрирования  платежей  муниципального
казенного  учреждения  «Центр  бюджетного
обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  (по
согласованию)

ПУГАСИЕВА 
Татьяна Борисовна

- заведующий отделом муниципальной службы и
трудовых  отношений  администрации
муниципального образования

РЕПИНА
Надежда Витальевна

- начальник  управления  муниципальным
имуществом  администрации  муниципального
образования

САМЫЛОВА 
Ольга Николаевна

- заместитель  начальника  управления
организации  работы  клиентских  служб  ОПФР
по Кировской области (по согласованию)

СНИГИРЕВА
Юлия Евгеньевна

- заведующий  отделом  экономики  и  развития
предпринимательства  администрации
муниципального образования

ЧЕРНЯЕВА 
Ольга Юрьевна 

- заместитель  начальника  правового  управления
администрации муниципального образования

ТАРАБРИНА
Наталья Валентиновна

- уполномоченный представитель ГУ «Кировское
региональное  отделение  фонда  социального
страхования  Российской  Федерации»  (по
согласованию)

ЧУШКОВ 
Антон Александрович 

- начальник  отделения  экономической
безопасности  и  противодействия  коррупции



межмуниципального  отдела  Министерства
внутренних  дел  Российской  Федерации
«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

_________________



Приложение № 3

                                                        
УТВЕРЖДEН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
 Кировской области
 от 28.01.2022  № 107     

СОСТАВ
и направления работы рабочих групп

1. Рабочая группа по легализации налоговой базы

Основным  направлением  работы  рабочей  группы  является  выработка

направлений деятельности по противодействию незаконному ведению бизнеса,

проведение совместной с силовыми структурами рейдовой работы, выявление

фактов осуществления предпринимательской деятельности без регистрации в

налоговом органе,  выявление фактов неоформленных трудовых отношений с

работниками, принятие мер, направленных на легализацию «теневого» бизнеса

и «теневой» заработной платы.

Состав рабочей группы:

БУТОРИНА
Екатерина Геннадьевна -

начальник  Межрайонной  инспекции
Федеральной  налоговой  службы  России
№7  по  Кировской  области,  председатель
рабочей группы (по согласованию)

ЛОГИНОВА
Ольга Леонидовна

- главный специалист отдела планирования
и анализа доходов департамента финансов
администрации  муниципального
образования, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

ВОРОНЧИХИН
Николай Иванович

- директор  Кировского  областного
государственного  казенного  учреждения
«Центр  занятости  населения  Кирово-
Чепецкого района» (по согласованию)



ИГОШИН
Игорь Александрович

- начальник  отделения  ГИБДД
межмуниципального отдела Министерства
внутренних  дел  Российской  Федерации
«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

КАСИМОВА 
Марина Николаевна

- начальник отдела планирования и анализа
доходов  департамента  финансов
администрации  муниципального
образования 

ПУГАСИЕВА 
Татьяна Борисовна

- заведующий  отделом  муниципальной
службы  и  трудовых  отношений
администрации  муниципального
образования

САМЫЛОВА 
Ольга Николаевна

- заместитель  начальника  управления
организации  работы  клиентских  служб
ОПФР  по  Кировской  области  (по
согласованию)

СНИГИРЕВА
Юлия Евгеньевна

- заведующий  отделом  экономики  и
развития  предпринимательства
администрации  муниципального
образования

ЧУШКОВ
Антон Александрович 

- начальник  отделения  экономической
безопасности  и  противодействия
коррупции  межмуниципального  отдела
Министерства внутренних дел Российской
Федерации  «Кирово-Чепецкий»  (по
согласованию)

ШАВЛОВА
Галина Геннадьевна

- заместитель  главы  администрации
муниципального  образования,  начальник
Департамента  финансов  администрации
муниципального образования

2. Рабочая группа по расширению налоговой базы 
по имущественным налогам

Направления работы рабочей группы:

-  расширение  налоговой  базы  по  имущественным  налогам  путем

проведения  совместной  работы  по  формированию  наиболее  полной  и



достоверной  налоговой  базы  по  налогу  на  имущество  физических  лиц  и

земельному налогу;

-  инвентаризация  объектов недвижимого имущества  из числа объектов

незавершенного  строительства  на  предмет  проверки  готовности  и

использования данных объектов;

- выявление неиспользуемых земельных участков и земельных участков,

используемых не  по  целевому назначению и  используемых без  оформления

соответствующих прав;

- проведение работы по привлечению к регистрации права собственности

на  земельные  участки  и  недвижимое  имущество,  числящееся  за  умершими

физическими лицами.

Состав рабочей группы:

КОРЗУНИН
Александр Борисович

- заместитель  главы  администрации
муниципального образования, председатель
рабочей группы 

ЛОГИНОВА
Ольга Леонидовна

- главный специалист отдела планирования и
анализа  доходов  департамента  финансов
администрации  муниципального
образования, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

БУТОРИНА
Екатерина Геннадьевна

- начальник  Межрайонной  инспекции
Федеральной  налоговой  службы  России
№  7  по  Кировской  области  (по
согласованию)

КАЙСИН
Дмитрий Леонидович

- начальник  межмуниципального  отдела  по
Зуевскому,  Кирово-Чепецкому,
Фаленскому  районам   Управления
Росреестра  по  Кировской  области  (по
согласованию)

КАСИМОВА 
Марина Николаевна

- начальник отдела  планирования  и  анализа
доходов  департамента  финансов
администрации  муниципального
образования 



КУЛАКОВА
Татьяна Петровна

- начальник  управления  архитектуры,
строительства  и  землеустройства
администрации  муниципального
образования

РЕПИНА
Надежда Витальевна

- начальник  управления  муниципальным
имуществом  администрации
муниципального образования

ЧЕРНЯЕВА 
Ольга Юрьевна 

- заместитель  начальника  правового
управления  администрации
муниципального образования

ЧУШКОВ 
Антон Александрович 

-
 

начальник  отделения  экономической
безопасности и противодействия коррупции
межмуниципального  отдела  Министерства
внутренних  дел  Российской  Федерации
«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)

ШАВЛОВА
Галина Геннадьевна

- заместитель  главы  администрации
муниципального  образования,  начальник
Департамента  финансов  администрации
муниципального образования

______________________


	В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.09.2021 № 944 «О Межведомственной комиссии по обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» изменения, изложив приложения № 2,№ 3 к постановлению в новой редакции. Прилагаются.
	

